РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «  22 » июня 2018 г. № 1398
г. Зеленоградск

О запрещении установки выносных щитовых конструкций (штендеров) на территории муниципального образования
«Зеленоградский городской округ»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе", во исполнение Решения совета депутатов МО «Зеленоградский район» от 30 мая 2006 г. № 178 «Об утверждении Правил размещения, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы на территории муниципального образования «Зеленоградский район», Решения окружного совета депутатов МО «Зеленоградский городской округ» от 04.11.2016 г. № 95 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования  «Зеленоградский  городской округ», с целью сохранения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки МО «Зеленоградский городской округ», администрация п о с т а н о в л я е т:
1.	На территории МО «Зеленоградский городской округ» запрещено устанавливать выносные щитовые конструкции (штендеры).
2.	В случае установки щитовых конструкций (штендеров) они подлежат демонтажу в соответствии с положениями ч.4 ст. 222 ГК РФ и Порядка сноса самовольных построек, в том числе нестационарных торговых объектов, ограждений утвержденного постановлением администрации МО «Зеленоградский городской округ» от 08.06.2016 г. №1237.
3. Начальнику управления делами (Бачариной Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Зеленоградский городской округ».
4. Начальнику отдела экономического развития и торговли (Урбанович О.Г.) опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на врио заместителя главы администрации МО «Зеленоградский городской округ» Е.А. Смирнова.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Зеленоградский городской округ»						С.А. Кошевой